
       

 

 

 

 

 

 

  Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 

http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it  

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            

         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                                    Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133     
         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                             Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57 

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92 
 

                                                                                                                       San Maurizio Canavese, 15 MAGGIO 2020 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO                  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni  

ordine e grado sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25, che individua nel Dirigente 

Scolastico la figura apicale della pubblica amministrazione poiché legale rappresentante;  
VISTA                       la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA                       la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO                       il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

                                   Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO                       il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI                         i Regolamenti (UE) n.1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  

                                    e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  

                                    di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo  

                                    Sociale Europeo; 

VISTA                        la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/1 del 28/11/2018 e successive modificazioni e  

                                    integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici triennale  

                                    2019/2022; 

VISTA                        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3/2 del 14/03/2019 di approvazione del Programma  

                                    Annuale dell’Esercizio finanziario 2019; 

VISTA                        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8/1 del 11/12/2019 di approvazione del Programma  

                                    Annuale dell’Esercizio  finanziario 2020; 

VISTO                        l’avviso prot. 4878/2020 e, in particolare all’articolo Art. 7, lettera f si precisa che, in 

                                    considerazione della nota AOODPPR 279/2020 che ha previsto una proroga per gli  

                                    adempimenti di cui all’art. 23 commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Decreto Interministeriale 28  

                                    agosto 2018, n. 129 il riferimento va inteso all’ultimo anno di esercizio utile e, quindi,  

                                    all’anno 2018. 

VISTO                       l’avviso pubblico MIUR Protocollo N. U.0004878  del 17/04/2020 per la realizzazione di smart   

class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la  

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota prot.n. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020  

ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, sulla piattaforma 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001751 - 15/05/2020 - C14 - U

http://www.icsanmaurizio.gov.it/
mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:segreteria@icsanmaurizio.gov.it
mailto:presidenza@icsanmaurizio.gov.it
mailto:dsga@icsanmaurizio.gov.it


       

 

 

 

 

 

 

  Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 

http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it  

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            

         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                                    Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133     
         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                             Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57 

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92 
 

GPU entro il 30 ottobre 2020, nonché certificati su SIF entro il 30 novembre 2020, la  sottoazione 

10.8.6.A definita dal seguente codice progetto:10.8.6.A-FESRPON-PI-2020-92 pari ad € 

12.999,98 

VISTO                  l’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 in cui si fa espresso riferimento  

all’individuazione del R.U.P.;  

VISTO                     le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  

15.04.2016; 

VISTO                      l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO                      l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

RITENUTO           avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
DECRETA 

Art. 1 – INCARICO 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990 

Art. 2  - DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali  controlli 

Art. 3 -  COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

Art. 4 – PROGETTO 

Per la realizzazione degli interventi relativi a Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”  
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A. 10.8.6A-FESRPON-PI-

2020-92 

CUP : D42G20000420007 

 

A DISTANZA MA VICINI 

 

€. 11.700,15 

 

€ 1.299,83 
 

€ 12.999,98 

   

                                                                       

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001751 - 15/05/2020 - C14 - U

http://www.icsanmaurizio.gov.it/
mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:segreteria@icsanmaurizio.gov.it
mailto:presidenza@icsanmaurizio.gov.it
mailto:dsga@icsanmaurizio.gov.it


       

 

 

 

 

 

 

  Istituto Comprensivo Statale      “Maria MONTESSORI”           SAN MAURIZIO CANAVESE (TO) 
Via General Cabrera, 12 - Cap. 10077- Tel. 0119279546   Fax 0119276207   C.F.92028680012 – C.M. TOIC831003 

http://www.icsanmaurizio.gov.it    TOIC831003@istruzione.it        TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT  segreteria@icsanmaurizio.gov.it  

presidenza@icsanmaurizio.gov.it      dsga@icsanmaurizio.gov.it    Codice IPA istsc_toic831003          Codice univoco UF2045            

         Codice PON/FESR 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-201                                    Codice PON/FSE 10.1.1A -FSEPON-PI-2017-133     
         Codice PON/FSE 10.2.1A -FSEPON-PI-2017-30                                             Codice PON/FSE 10.2.2A -FSEPON-PI-2017-57 

Codice PON/FESR         Azione 10.8.6A –FESRPON-PI-2020-92 
 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001751 - 15/05/2020 - C14 - U

http://www.icsanmaurizio.gov.it/
mailto:TOIC831003@ISTRUZIONE.IT
mailto:TOIC831003@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:segreteria@icsanmaurizio.gov.it
mailto:presidenza@icsanmaurizio.gov.it
mailto:dsga@icsanmaurizio.gov.it

